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% NOTE: Ensure the card is correctly aligned and is inserted all the way.

% CATATAN: Pastikan kartu tersebut disejajarkan dengan benar dan dimasukkan seluruhnya.

% NOTA: Asegurese de que la tarjeta esté alineada correctamente y que esté insertada por completo.
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Microphones

IR emitter (optional)

IR camera (optional)
Ambient light sensor

Front camera

Front camera status light
Battery charge LED

Power button

Tether pin for stylus lanyard
Windows home button
Smart card reader (optional)
Active Pen (sold separately)
Noble Wedge lock slot
Speaker

Kickstand auto-release pegs
Pogo pins

Speaker

18.

19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.

29.

Display Port over USB Type-C
charging port/Thunderbolt™ 3
(optional)

USB 3.1 Gen 1 port

Microphone

Volume up/down button
Headset/microphone combo jack
Touch fingerprint reader (optional)
NFC (optional)

Rear microphone

Rear camera

microSD card slot (under kickstand)

optional micro-SIM card slot (under
kickstand)

Kickstand
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1.
12.
13.
14.
15.

16.
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Mikrofon

Pemancar inframerah (IR)
(opsional)

kamera IR (opsional)

Sensor cahaya sekitar
Kamera depan

Lampu status kamera depan
LED pengisian daya baterai
Tombol Daya

Pin teter untuk tali stylus
Tombol home Windows
Pembaca kartu pintar (opsional)
Active Pen (dijual terpisah)
Slot kunci Nobel Wedge
Speaker

Penjepit penyangga yang
dilepaskan secara otomatis

Pin Pogo

17.

18.

19.
20.
21.
22.
23.

24.
25.
26.
27.

28.

29.

Speaker

DisplayPort di atas port pengisi
daya USB Tipe-C/Thunderbolt™ 3
(opsional)

Port USB 3.1 Gen 1

Mikrofon

Tombol volume naik/turun

Jack kombo headset/mikrofon
Pembaca sidik jari sentuhan
(opsional)

NFC (opsional)

Mikrofon belakang

Kamera belakang

Slot kartu microSD (di bawah
penyangga)

Slot kartu micro-SIM opsional (di
bawah penyangga)

Penyangga

N

10.
1.

12.

13.

14.
15.

16.

AU

Micréfonos

Emisor de infrarrojos (opcional)
Camara infrarroja (opcional)
Sensor de luz ambiental
Camara frontal

Indicador luminoso de estado de la
cémara frontal

LED de carga de la bateria
Botén de encendido
Anclaje para cordon de lapiz
Botoén de inicio de Windows

Lector de tarjetas inteligentes
(opcional)

Lapiz interactivo (se vende por
separado)

Ranura para cierre de seguridad
Noble

Altavoz

Clavijas de desenganche automatico
del soporte de pie

Clavijas Pogo

17.

18.

19.
20.
21.
22.

23.

24.
25.
26.
27.

28.

Altavoz

Puerto de carga DisplayPort a través
de USB tipo C/Thunderbolt™ 3
(opcional)

Puerto USB 3.1 Gen 1

Micréfono

Boton para subir/bajar el volumen

Enchufe combinado para auriculares
y micréfono

Lectora de huellas digitales
(opcional)

NFC (opcional)

Micréfono posterior
Cémara trasera

Ranura para tarjeta microSD (debajo
del soporte de pie)

Ranura para tarjeta micro-SIM
opcional (debajo del soporte de pie)

Soporte de pie
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